注意（警告）を含む
 指示（必ず守ること）
発火注意
 禁止（してはいけないこと）
感電注意
 分解注意
ここに示した内容は、製品を安全に正しくお使い頂き、お使いになる方々への危害や損害を
未然に防止するためのものです。

 85
※製品が届きましたら、製品をご確認の上、本取扱説明書の通り取付作業を行って下さい。
※製品型番の識別は下記の通りです。ご注文内容と製品に添付してあるシールとご確認下さい。
HFL‐□□○○
11 ：蛍光灯20形
22 ：蛍光灯40形
44：蛍光灯110形
色温度
　45：4,500K（Warm White）
　55：5,500K（Cool White）
全長
Hansol LED 直管型蛍光灯 取付説明書 (20W形・40W形・110W形)
本製品を従来の蛍光灯器具に取り付ける場合、取付前に配線工事を施工する必要があります。
インバーター式(Hf)器具の場合
1  灯 式
2 灯 式
[ 凡例 : × 切断 / ● 接続 ]
蛍光灯
インバーター ∽ X
X
X X
X
X
●
●
●
●
X
X
X
X
X X
X X
X X X X●●
●
X X X
蛍光灯
インバーター ∽ X
X
●
●
蛍光灯
●●
● ● ● ●
●
X  X  X
X
X  X  X  X
X  X  X
X
X  X  X X
X X
X
X X
X
X ● ●
Hansol LED 直管型蛍光灯 取付説明書 (20W形・40W形・110W形)
本製品を従来の蛍光灯器具に取り付ける場合、取付前に配線工事を施工する必要があります。